ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

ОТ /ЗТ 0(О/9 №  В9

О признании утратившими силу
отдельных приказов Департамента
социальной защиты населения области
и отдельных положений приказов
Департамента социальной защиты
населения области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Департамента социальной
защиты населения Вологодской области:

от 5 июля 2016 года № 598 «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги по предоставлению

компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан»;
от 5 июля 2016 года № 599 «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги по предоставлению

ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения
и (или) коммунальных услуг, ежемесячной денежной компенсации расходов
на оплату жилого помещения, отопления, освещения, установленных

законами области» за исключением пункта 2;
от 8 августа 2016 года № 733 «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги по предоставлению

ежегодных денежных компенсаций на приобретение твердого топлива и

сжиженного газа отдельным категориям граждан, предусмотренных

Федеральными законами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» , «О социальной защите граждан, подвергшихся
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», «О
социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О

социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском

полигоне», «О предупреждении распространения в Российской Федерации

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-

инфекции)», частью 8 статьи 154 Федерального закона от 22 августа
2004 года № 122-Ф3, постановлением Верховного Совета Российской

Федерации «О распространении действия закона РСФСР «О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

г

катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого
риска» за исключением пункта 2;

от 8 августа 2016 года № 734 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по предоставлению
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» за
исключением пункта 2;

от 8 августа 2016 года № 735 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по предоставлению
ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения
и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан,
предусмотренным Федеральными законами «О ветеранах», «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», «О социальной защите
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС», «О социальной защите граждан Российской
Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957
году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных
отходов в реку Теча», х0 социальных гарантиях гражданам, подвергшимся
радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне», «О предупреждении распространения в
Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита
человека (ВИЧ-инфекции)», частью 8 статьи 154 Федерального закона от
22 августа 2004 года № 122-Ф3, постановлением Верховного Совета
Российской Федерации «О распространении действия закона РСФСР «О
социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из
подразделений особого риска» за исключением пункта 2;

от 29 августа 2016 года № 862 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по предоставлению
ежегодных денежных компенсаций на приобретение твердого топлива и
сжиженного газа отдельным категориям граждан, установленным законом
области» за исключением пункта 2;

от 29 августа 2016 года № 863 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по назначению
компенсационных выплат членам семей погибших (умерших)
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов
исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений,
коммунальных и других видов услуг» за исключением пункта 2;

от 28 апреля 2017 года № 653 «О внесении изменений в приказ
Департамента социальной защиты населения области от 8 августа 2016 года
№ 7З 5» ;

от 28 апреля 2017 года № 655 «О внесении изменений в приказ
Департамента социальной защиты населения области от 8 августа 2016 года
№ 734»;

от 28 апреля 2017 года № 656 «О внесении изменений в приказ
Департамента социальной защиты населения области от 8 августа 2016 года
№ 733»;

3

от 28 апреля 2017 года № 658 «О внесении изменений в приказ
Департамента социальной защиты населения области от 29 августа 2016 года

№ 86З»;
от 2 мая 2017 года № 679 «О внесении изменений в приказ

Департамента социальной защиты населения области от 29 августа 2016 года
№ 862» ;

от 2 мая 2017 года № 680 «О внесении изменений в приказ

Департамента социальной защиты населения области от 5 июля 2016 года

№ 599»;
от 2 мая 2017 года № 681 «О внесении изменений в приказ

Департамента социальной защиты населения области от 5 июля 2016 года

№ Х98»;
приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской

области от 6 сентября 2017 года № 1507 «О внесении изменений в отдельные
приказы Департамента социальной защиты населения Вологодской области»;

приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской

области от 22 февраля 2018 года № 287 «О внесении изменений в отдельные
приказы Департамента социальной защиты населения области»;

приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской

области от 2 августа 2018 года № 1059 «О внесении изменений в приказ

Департамента социальной защиты населения области от 8 августа 2016 года
№ 734»;

приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской

области от 24 декабря 2018 года № 1729 «О внесении изменений в приказ

Департамента социальной защиты населения области от 8 августа 2016 года
№ 734».

2. Признать утратившими силу:
пункты 8, 9, 24 - 26, 28, 29 приказа Департамента социальной защиты

населения Вологодской области от 5 июля 2017 года № 1129 «О внесении

изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения области»;

пункты 1, 2, 5 - 7, 9 приказа Департамента социальной защиты
населения Вологодской области от 4 августа 2017 года № 1318 «О внесении
изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения Вологодской области»;

пункты 8, 9, 24 - 26, 28, 29 приказа Департамента социальной защиты
населения Вологодской области от 7 ноября 2017 года № 1873 «О внесении

изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения Вологодской области»;

пункты 25, 26, 33, 34, 36, 47 приказа Департамента социальной защиты
населения Вологодской области от 20 августа 20] 8 года № 1143 «О внесении
изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения Вологодской области»;

пункты 1, 2, 5 - 7, 9, 10 приказа Департамента социальной защиты
населения Вологодской области от 23 октября 2018 года № 1436 «О внесении

4

изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения Вологодской области»;

пункты 7, 8, 22 - 24, 27, 28 приказа Департамента социальной защиты
населения Вологодской области от 21 января 2019 года № 50 «О внесении

изменений в отдельные приказы Департамента социальной защиты

населения Вологодской области»;

пункты 1, 2, 4-6  приказа Департамента социальной защиты населения
Вологодской области от 13 мая 2019 года № 494 «О внесении изменений в

отдельные приказы Департамента социальной защиты населения

Вологодской области».

3. Отделу организации предоставления мер социальной поддержки

управления социальных выплат (Л.В. Шилова) обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Департамента социальной защиты
населения области, направление копии настоящего приказа в казенное

учреждение Вологодской области «Центр социальных выплат».
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня

официального опубликования, за исключением пункта 3, который вступает в
силу со дня подписания настоящего приказа. .

Начальник департамента

1

Л.В. Каманина

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004